
西鉄路線バス星ヶ丘線で

乗合ジャンボタクシーを運行します
西鉄路線バス星ヶ丘線は慢性的な運転士不足などの理由により、１０月１日か

ら減便が実施されます。
減便によって路線バスが運行しない時間帯の一部で、乗客定員８人の乗合ジャ

ンボタクシーを期間限定で運行します。

問い合わせ先 太宰府市 都市計画課 地域公共交通特命担当 ☎092-921-2121（内線424.425）

時刻表（停留所の場所は路線バスと同じです）

運行期間
令和７年１０月１日から令和８年３月３１日
※令和７年１２月３０日から令和８年１月３日までは運休

運行日
月曜日から土曜日（日曜日、祝日は運休）

運賃(先払い・現金のみ)
大人２１０円 小児１１０円 乳幼児無料
※交通系ICカードや定期券等は使用できません。
※車内で両替できません。お釣りのないようにご準備ください。
※障がい者手帳をお持ちの方への運賃等の割引があります。

令和７年１０月１日から令和８年３月３１日

乗客定員８人のジャンボタクシー

1便 2便 3便 4便 1便 2便 3便 4便

西鉄電車発着時刻 11:08 12:08 13:08 14:08 太宰府高校入口行き路線バス到着時間 11:44 12:41 13:41 14:41
西鉄五条駅 11:20 12:20 13:20 14:20 太宰府高校入口　　　 11:50 12:50 13:50 14:50
いきいき情報センター 11:21 12:21 13:21 14:21 緑台公民館前 11:51 12:51 13:51 14:51
五条台公民館前 11:22 12:22 13:22 14:22 星ケ丘第二 11:52 12:52 13:52 14:52
五条台 11:23 12:23 13:23 14:23 星ケ丘第一 11:53 12:53 13:53 14:53
東ケ丘 11:24 12:24 13:24 14:24 東ケ丘 11:54 12:54 13:54 14:54
星ケ丘第一 11:25 12:25 13:25 14:25 五条台 11:55 12:55 13:55 14:55
星ケ丘第二 11:26 12:26 13:26 14:26 五条台公民館前 11:56 12:56 13:56 14:56
緑台公民館前 11:27 12:27 13:27 14:27 いきいき情報センター 11:57 12:57 13:57 14:57
太宰府高校入口　　　 11:28 12:28 13:28 14:28 西鉄五条駅 11:58 12:58 13:58 14:58
西鉄二日市行き路線バス出発時間 11:48 12:45 13:45 14:45 西鉄電車発着時刻 12:08 13:08 14:08 15:08

西鉄五条駅⇒太宰府高校入口 太宰府高校入口⇒西鉄五条駅



皆さんへ重要なお願い
安心・安全な公共交通は、事故やトラブルを防ぐために運転士の皆さんが注意や配慮をしながら毎日運行している

ため実現できています。これは当たり前のことではなく、バス事業の喫緊の課題として運転士の不足が続いており、
このままでは公共交通の維持が困難になっていきます。

公共交通をみんなで支え、育てていくことは、みんなの移動や暮らしを支えていくことにも繋がっていきます。
車のほうが便利なこともあると思いますが、1度でも多く、積極的に公共交通をつかった「おでかけ」を心がけて

みてください。

運行カレンダー
2025 (令和7) 年 10 月

日 月 火 水 木 金 土
1 2 3 4

運行 運行 運行 運行

5 6 7 8 9 10 11

運行 運行 運行 運行 運行 運行

12 13 14 15 16 17 18

運行 運行 運行 運行 運行

19 20 21 22 23 24 25

運行 運行 運行 運行 運行 運行

26 27 28 29 30 31

運行 運行 運行 運行 運行

2025 (令和7) 年 11 月
日 月 火 水 木 金 土

1

運行

2 3 4 5 6 7 8

運行 運行 運行 運行 運行

9 10 11 12 13 14 15

運行 運行 運行 運行 運行 運行

16 17 18 19 20 21 22

運行 運行 運行 運行 運行 運行

23 24 25 26 27 28 29

運行 運行 運行 運行 運行

30

2026 (令和8) 年 1 月
日 月 火 水 木 金 土

1 2 3

4 5 6 7 8 9 10

運行 運行 運行 運行 運行 運行

11 12 13 14 15 16 17

運行 運行 運行 運行 運行

18 19 20 21 22 23 24

運行 運行 運行 運行 運行 運行

25 26 27 28 29 30 31

運行 運行 運行 運行 運行 運行

2026 (令和8) 年 3 月
日 月 火 水 木 金 土

1 2 3 4 5 6 7

運行 運行 運行 運行 運行 運行

8 9 10 11 12 13 14

運行 運行 運行 運行 運行 運行

15 16 17 18 19 20 21

運行 運行 運行 運行 運行

22 23 24 25 26 27 28

運行 運行 運行 運行 運行 運行

29 30 31

運行 運行

2025 (令和7) 年 12 月
日 月 火 水 木 金 土

1 2 3 4 5 6

運行 運行 運行 運行 運行 運行

7 8 9 10 11 12 13

運行 運行 運行 運行 運行 運行

14 15 16 17 18 19 20

運行 運行 運行 運行 運行 運行

21 22 23 24 25 26 27

運行 運行 運行 運行 運行 運行

28 29 30 31

運行

2026 (令和8) 年 2 月
日 月 火 水 木 金 土

1 2 3 4 5 6 7

運行 運行 運行 運行 運行 運行

8 9 10 11 12 13 14

運行 運行 運行 運行 運行

15 16 17 18 19 20 21

運行 運行 運行 運行 運行 運行

22 23 24 25 26 27 28

運行 運行 運行 運行 運行


